ahli waris ketika peserta meninggal dunia bukan akibat kecelakaan kerja. Aturan 

Iuran JKM yang perlu diperhatikan diantaranya: 

1) Bagi peserta penerima gaji atau upah sebesar 0,30% (Nol Koma Tiga 

Puluh Persen) dari gaji atau upah sebulan; 

2) Iuran JKM bagi peserta bukan penerima upah sebesar Rp 6.800,00 (Enam 

Ribu Delapan Ratus Rupiah) setiap bulan 

Besaran iuran dan manfaat program JKM bagi peserta dilakukan evaluasi 

secara berkala paling lama setiap 2 (dua) tahun, manfaat dari Jaminan Kematian 

dibayarkan kepada ahli waris peserta, apabila peserta meninggal dunia dalam 

masa aktif (manfaat perlindungan 6 bulan tidak berlaku lagi), terdiri atas: 

1) Santunan sekaligus Rp16.200.000,00 (Enam Belas Juta Dua Ratus Ribu 

Rupiah); 

2) Santunan berkala 24 x Rp200.000,00 = Rp4.800.000,00 (Empat Juta 

Delapan Ratus Ribu Rupiah) yang dibayar sekaligus; 

3) Biaya pemakaman sebesar Rp3.000.000,00 (Tiga Juta Rupiah); dan 

4) Beasiswa pendidikan anak diberikan kepada setiap peserta yang 

meninggal dunia bukan akibat kecelakaan kerja dan telah memiliki masa 

iur paling singkat 5 (lima) tahun yang diberikan sebanyak 

Rp12.000.000,00 (Dua Belas Juta Rupiah) untuk setiap peserta. 

B. Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 

Menurut Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2015 tentang 

Penyelenggaraan Program Jaminan Kecelakaan Kerja, Jaminan Kecelakaan Kerja 

(JKK) merupakan program yang memiliki manfaat berupa uang tunai dan/atau

[...]

Sakit Umum Pemerintah ditambah 40% 

(empat puluh persen) dari harga tersebut 
serta biaya rehabilitasi medik. 

6. 

Beasiswa pendidikan anak bagi setiap 

peserta yang meninggal dunia atau 

mengalami cacat total  tetap akibat 

kecelakaan kerja sebesar Rp12.000.000,- 

(dua belas juta rupiah) untuk setiap peserta. 

7. 

Terdapat masa kadaluarsa klaim 2 tahun 

sejak kecelakaan terjadi dan tidak 

dilaporkan oleh perusahaan. 

C. Jaminan Hari Tua (JHT) 

Jaminan Hari Tua diatur dalam PP No. 46 Tahun 2016 tentang